拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社におきましてはお客様の手続き等の遅延を考慮して超過保管料金の価格を

据え置いてまいりました。

しかしながら、倉庫の荷物がなかなか掃けていかない現実と他社様より「超過料金を

安く設定していることから倉庫を借りるより安くすむので一時置きとしての倉庫とし

て使用されているのではないか」との指摘により直近数ヶ月分の超過保管分の貨物の

確認を行うこととなり、超過貨物が倉庫内を圧迫していることが判明致しました。

弊社では、超過保管の貨物が多いとデバン作業や引取り貨物の出荷に影響がでること

から誠に不本意ではありますが、別紙の通り価格を改定させていただくことになりま

した。

新価格体系は７月１日(火)のデバン作業のコンテナから実施いたします。

詳細については別紙をご参照いただきたく存じます。

デバン作業と貨物の搬出を最優先に考え、苦渋の決断となりましたことをご理解いた

だき今後も変わらぬご高配を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

敬具

以上

令和7年6月6日

ＡＩ物流株式会社

お取引先様各位

超過保管料金改定のお知らせ

記

同封書類：改定価格表 1通

旧料金表

デバン日の 　翌日～　７日 ０円

　８日～１４日 ２００円

１５日～３０日 ４００円

３１日～４５日 ５００円

４６日～ ６００円

超過保管料金の計算は、Ｍ３に期間に該当する料金と日数を掛けたものとなります。

また、小数点以下は切り上げとさせていただきます。

１Ｍ３以下の貨物は１Ｍ３での計算となります。

ご請求額が１０００円未満の場合は、１０００円とさせていただきます。

新料金表

デバン日の 　翌日～　７日 ０円

　８日～１４日 ２００円

１５日～２１日 ４００円

２２日～２８日 ６００円

２８日～３５日 ８００円

３６日～４２日 １０００円

４３日～４９日 １２００円

５０日～５６日 １４００円

５７日～６３日 １６００円

６４日～７０日 １８００円

７１日～７７日 ２０００円

７８日～８４日 ２２００円

８５日～９０日 ２４００円

超過保管料金の計算は、Ｍ３に期間に該当する料金と日数を掛けたものとなります。

また、小数点以下は切り上げとさせていただきます。

１Ｍ３以下の貨物は１Ｍ３での計算となります。

ご請求額が１０００円未満の場合は、１０００円とさせていただきます。

上記計算の超過保管料に１１００円（税込）の事務手数料を加算した

金額をご請求金額とさせていただきます。

要　相　談９１日～

日数×Ｍ３×

日数×Ｍ３×

改定価格表